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II. OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA 

 

Na podstawie art 34 ust 3d pkt 3 ustawy Prawo budowlane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016                    

z późn. zm.) oświadczam, że niniejszy projekt został sporządzony zgodnie obowiązującymi przepisami                          

i zasadami wiedzy technicznej. 

Dotyczy  inwestycji pn. „Budowa sieci wodociągowej wraz przyłączem wody do dz. nr 226/17 obr. 

Dołuje gm. Dobra” – zlokalizowanej na dz. nr nr 152,  226/11 i 226/17 obr. 4 Dołuje gm. Dobra. 

 

 

Projektant Kamil Kuciński  

ZAP/0075/POOS/12 

Uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń 

 

 

Sprawdzający mgr inż. Paweł Paterkowski 

ZAP/0070/POOS/08 

Uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń 
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III. OPIS DO PROJEKTU INSTALACYJNEGO I ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

1. Przedmiot, zakres i cel opracowania. 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlano-wykonawczy w branży instalacyjnej            

p.n: „Budowa sieci wodociągowej wraz przyłączem wody do dz. nr 226/17 obr. Dołuje                

gm. Dobra” 

Inwestycja zlokalizowana jest na dz. nr 152,  226/11 i 226/17 obr. 4 Dołuje gm. Dobra 

(Szczecińska).  

Zakres inwestycji obejmuje budowę:   

 

 Budowę sieci wodociągowej Ø160mm PCV L= 105m 

 Budowę przyłącza wody Ø40mm PE L= 12,6m  

 

Celem opracowania jest umożliwienie inwestorowi pozyskania pozwolenia na budowę lub 

zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę oraz realizację 

inwestycji. 

2. Podstawa opracowania. 

 Umowa z Inwestorem  

 Wizja lokalna w terenie 

 Karty katalogowe i informacje  techniczne producentów  

 Obowiązujące ustawy, rozporządzenia i warunki techniczne 

 Wtórnik mapy  

 Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 Warunki ogólne i techniczne podłączenia do sieci wodociągowej  

 Zgoda Gminy Dolice 

 Upoważnienie Inwestora 

3. Obszar oddziaływania obiektu. 

Po przeanalizowaniu Dz.U. 2002 nr 75 poz. 690 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury                             

z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie z późniejszymi zmianami, Dz.U. 1985 nr 14 poz. 60 Ustawa z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych, Dz. U. Nr 124, poz. 1030 Rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 lipca 2010 r. w sprawie przeciwpożarowego 

zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych, stwierdzono że inwestycja zlokalizowana jest na dz. 

nr 152,  226/11 i 226/17 obr. 4 Dołuje gm. Dobra (Szczecińska) i swoim zakresem nie oddziałuje 

na inne sąsiednie działki ani nie powoduje ograniczeń w ich użytkowaniu oraz przyszłej 

rozbudowy. 

4. Charakterystyka terenu 

Teren przeznaczony pod inwestycję to teren osiedla domków jednorodzinnych, zabudowujący się. 

Projektowana sieć wodociągowa przebiegać będzie w  poboczu drogi gminnej. Drogi są częściowo 

utwardzone płytami płytami typu jombo.  
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5. Ochrona środowiska, przyrody i krajobrazu 

Inwestycja nie należy do przedsięwzięć, o których mowa w art.59  ustawy z dnia 

3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 

r. poz. 2081) i nie znajduje się w katalogu zawartym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 

U. z 2019 roku, poz. 1839). 

Projektowaną inwestycję należy przeprowadzić tak, aby nie uszkodzić rosnących drzew.                

W trakcie robót zapewnić maksymalną ochronę drzewostanu i terenów zielonych. W przypadku 

wystąpienia kolizji należy uzyskać zgodę na ewentualną wycinkę drzew. 

W trakcie prac projektowych i realizacji inwestycji , inwestor jest zobowiązany uwzględnić 

ochronę środowiska na obszarze prowadzenia prac, a w szczególności ochronę powietrza 

atmosferycznego , gleby, zieleni, naturalnego ukształtowania terenu i stosunków wodnych. 

6. Warunki ochrony konserwatorskiej 

Teren inwestycji objęty jest ochroną konserwatorską zabytków archeologicznych jakim jest 

stanowisko archeologiczne 37 (AZP 30-04/73). Zgodnie z art. 31 ust. la i 2 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 z późn. 

zmianami), osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna, która zamierza realizować roboty ziemne 

lub dokonać zmiany charakteru dotychczasowej działalności na terenie, na którym znajdują się 

zabytki archeologiczne, co doprowadzić może do przekształcenia lub zniszczenia zabytku 

archeologicznego, obowiązana jest pokryć koszty badań archeologicznych oraz ich dokumentacji, 

jeżeli przeprowadzenie tych badań jest niezbędne w celu ochrony tych zabytków. Zakres i rodzaj 

niezbędnych badań archeologicznych na terenie, na którym znajdują się zabytki archeologiczne 

ustala w drodze decyzji wojewódzki konserwator zabytków, tylko w takim zakresie, w jakim roboty 

zniszczą lub uszkodzą zabytek. 

7. Roboty odwodnieniowe 

Zaleca się aby roboty budowlane były prowadzone w porze bezdeszczowej. W przypadku 

natrafienia na wody gruntowe, wykopy pod sieć wodociągową należy odwodnić za pomocą 

igłofiltrów ∅ 32 mm  wpłukiwanych do głębokości ok 1,0 m. poniżej poziomu dna planowanego 

wykopu. Igłofiltry należy wpłukać do planowanej głębokości przy pomocy  rury wpłukującej ∅ 133 

mm. Igłofiltry należy wpłukać po obu stronach wykopu w rozstawie co 1,0 m Wokół igłofiltrów 

należy zastosować obsypkę żwirową  o granulacji ∅ 0,8 – 1,2 mm. na całej długości zawodnionej 

warstwy wodonośnej. Długość  części filtrującej igłofiltru winna wynosić 0,30 m.   

8. Odtworzenia nawierzchni 

Na terenie objętym inwestycją występuje nawierzchnia częściowo utwardzona. Nawierzchnie 

należy odtworzyć zgodnie z Decyzją Gminy Dobra (Szczecińska).  

Odtworzenie nawierzchni z płyt typu jombo – L=2m 

Po przeprowadzeniu robót budowlanych teren należy przywrócić do stanu pierwotnego lub 

innego zaakceptowanego przez zarządcę danej nieruchomości lub ustaleń wynikających z decyzji 
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Gminy Dobra (Szczecińska).  

9. Opis projektowanych rozwiązań 

9.1. Budowa sieci wodociągowej. 

Włączenie sieci wodociągowej zaprojektowano w węźle W1. Włączenia dokonać za pomocą 

zdemontowania kołnierza ślepego X dn150 a w jego miejsce wmontowania zasuwy dn150mm.   

Zasuwę wyposażyć w oryginalną obudowę teleskopową do zasuw którą należy wyprowadzić do 

skrzynki ulicznej D400 zabezpieczonej bloczkiem betonowym. Sieć wodociągową zakończyć 

węzłem hydrantowym do dalszej rozbudowy zgodnie ze schematem rys. 3. Zaprojektowano 1 szt. 

Hydrantu (W6) nadziemny dn80 żel zabezpieczony przed złamaniem, przed którymi 

zaprojektowano łącznik kołnierzowy FF dn100 L=1,0m i zasuwę odcinającą dn100. Przejścia z 

średnicy dn100 na dn80 dokonać za stopą hydrantową dn100 poprzez montaż zwężki 

dwukołnierzowej dn100/dn80. Wszystkie zasuwy należy wyposażyć w oryginalną obudowę 

teleskopową wyniesioną do żel. skrzynki ulicznej D400 zabezpieczonej bloczkiem betonowym. 

Sieć wodociągową w węźle W5 należy zaślepić kołnierzem ślepym X dn150 zapewniającym dalszą 

rozbudowę sieci wodociągowej. 

Sieć wodociągową wykonać z rur PCV Ø160 x 6,2mm SDR26 PN10. Odcinki proste sieci 

wodociągowej należy łączyć kielichowo natomiast wszelkie połączenia z armaturą stałą                                      

i kształtkami kołnierzowymi łączyć za pomocą żeliwnych kształtek kołnierzowych.  

Projektuje się posadowienie wodociągu na  gł. ok 1,5 m. p. p. t. od osi rury. Pod rurociągi należy 

stosować min. 0,1m podsypki i min. 0,3m zasypki z piasku zagęszczając warstwami. Resztę wykpu 

zasypywać gruntem rodzimym.  Dno wykopu powinno być wyrównane i pozbawione części stałym. 

Po przeprowadzeniu prac budowlanych teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. 

Podczas prac budowlanych należy zapewnić ciągłe dojście oraz dojazd do posesji. Trasę 

sieci wodociągowej i armaturę zabudowaną należy trwale oznaczyć za pomocą taśmy lokalizacyjnej 

oraz tabliczek informacyjnych montowanych na budynkach, ogrodzeniach lub palikach.  

 

Materiały użyte do budowy wodociągu powinny posiadać certyfikat ISO9001, ocenę higieniczną 

PZH, deklarację zgodności producenta oraz kartę katalogową. 

Próby szczelności i dezynfekcja sieci wodociągowej 

Po zakończeniu prac montażowych sieć wody poddać próbie na ciśnienie 1,0MPa.  Próbę 

szczelności wykonać tylko przy udziale przedstawiciela eksploatatora sieci, w oparciu o normę             

PN-B-10725:1997 oraz instrukcję montażową układania w gruncie rur PCV wydaną przez 

producenta rur. Wodę do prób pobierać z istniejącej sieci wodociągowej.  

Projektowaną sieć wody po zakończeniu prac montażowych należy przepłukać i poddać 

dezynfekcji. Dezynfekcje wodociągu należy wykonać przy pomocy 3% roztworu podchlorynu 

sodu. Dezynfekcje należy wykonać w sposób uniemożliwiający zapowietrzenie rurociągu. Po 

zachlorowaniu należy odczekać 24 godziny, po czym należy instalację przepłukać przez okres ok. 

15 – 20 minut. Po wykonaniu płukania należy wykonać  odpowiednie badanie wody jeśli są 

wymagane przez zarządcę sieci i obowiązujące przepisy. Po spełnieniu wszystkich wymaganych 

czynności sieć wodociągową można zgłosić do odbioru. 
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9.2. Przyłącze i zew. inst. wody 

W węźle W4 zaprojektowano włączenie projektowanego przyłącza wody do sieci 

wodociągowej za pomocą montażu nawiertki do rur PCV Ø160 / 1 /1/2’. Nawiertkę należy 

wyposażyć w oryginalną obudowę teleskopową do nawiertek i wynieść do skrzynki ulicznej D400 

zabezpieczonej bloczkiem betonowym.  W węźle W4.1 zaprojektowano dodatkową zasuwę 

odcinającą 1 ¼’ (Ø40mm) przed granicą działki. Zasuwę również należy wyposażyć w oryginalną 

obudowę teleskopową do zasuw i wynieść do skrzynki ulicznej D400 zabezpieczonej bloczkiem 

betonowym. Przyłącze wody należy wykonać z rur Ø40 x 2,4 mm PE 100 SDR17.  Przyłącze 

wody należy łączyć za pomocą dedykowanych połączeń skręcanych i zaciskowych. Przy przejściu 

poprzecznym pod drogą należy zastosować rurę ochronną Ø90mm L=9,0m.  

Projektuje się posadowienie przyłącza na  gł. ok 1,5 m. p. p. t. od osi rury. 

Po przeprowadzeniu prac budowlanych teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. 

Podczas prac budowlanych należy zapewnić ciągłe dojście oraz dojazd do posesji. Pod rurociągi 

należy stosować min 0,1m podsypki i 0,3m zasypki, zagęszczając je warstwami. Pozostałą część 

wykopu zasypywać gruntem rodzimym.  Podłoże pod sieć wodociągową powinni być wyrównane               

i pozbawione części stałych.  

Na wysokości ok 0,4 m nad rurociągiem należy układać taśmę lokalizacyjną z wkładką 

magnetyczną. Armaturę zabudowaną oznaczyć zgodnie z normą PN-86/B-09700 „Tablice 

orientacyjne do oznaczania uzbrojenia na przewodach wodociągowych”.  

 

Uwaga: W projekcie uwzględniono armaturę producentów typu HAWLE, VonRoll, AVK, 

VAG. Dopuszcza się zmianę producenta armatury pod warunkiem dopuszczenia jej przez 

WOZ w Goleniowie. Materiały użyte do budowy wodociągu powinny posiadać certyfikat 

ISO9001, ocenę higieniczną PZH, deklarację zgodności producenta oraz kartę katalogową. 

Dezynfekcja i płukanie przyłącza i zew. instalacji wody 

Po zakończeniu prac montażowych przyłącze wody poddać próbie na ciśnienie 1,0MPa.  

Próbę Szczelności wykonać tylko przy udziale przedstawiciela eksploatatora sieci, w oparciu o 

normę PN-B-10725:1997 oraz instrukcję montażową układania w gruncie rur PE wydaną przez 

producenta rur. Wodę do prób pobierać z istniejącej sieci wodociągowej.  

Projektowane przyłącze wody po zakończeniu prac montażowych należy przepłukać i 

poddać dezynfekcji. Dezynfekcje wodociągu należy wykonać przy pomocy 3% roztworu 

podchlorynu sodu przy zamkniętej nawiertce. Dezynfekcje należy wykonać w sposób 

uniemożliwiający zapowietrzenie rurociągu. Po zachlorowaniu należy odczekać 24 godziny, po 

czym należy instalację przepłukać przez okres ok. 15 – 20 minut. Po wykonaniu płukania należy 

wykonać  odpowiednie badanie wody jeśli są wymagane przez zarządcę sieci i obowiązujące 

przepisy. Po spełnieniu wszystkich wymaganych czynności przyłącze oraz instalację można zgłosić 

do odbioru. 

9.3. Studnia wodomierzowa 

Na zakończeniu przyłącza wody w węźle W4.2 należy posadowić studnię wodomierzową Ø500 

tworzywową PEHD np. Danwell spełniająca wymogi WOZ w Goleniowie. Studnię wyposażyć w 

betonowy pierścień odciążający i właz kl D400. Zestaw wodomierzowy należy zamontować na 

konsoli wodomierzowej ze stali nierdzewnej w ustawieniu poziomym. W skład zestawu 
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wodomierzowego wchodzi: wodomierz skrzydełkowy JS 1,5 dn 15, zawór antyskażeniowy typ EA 

dn 32 oraz dwa zawory proste dn32 typu Figura M-83.  

10. Wytyczne wykonania i odbioru robót. 

Wytyczenie trasy sieci wykonać na podstawie zestawienia współrzędnych 

charakterystycznych punktów geodezyjnych. 

Wykopy pod sieć wodociągową należy wykonać sposobem mechanicznym i ręcznym na 

całej długości jako wąskoprzestrzenne umocnione za pomocą szalunków przestawnych lub 

szerokoprzestrzenne nieumocnione.  

Odkład gruntu z wykopów - na pobocze dróg. 

W obrębie istniejącego uzbrojenia nie stosować wykopów mechanicznych. W przypadku 

wystąpienia nie zinwentaryzowanego uzbrojenia podziemnego należy wspólnie z Projektantem 

ustalić dalszy tok postępowania.  

Szczególną uwagę zachować przy wykonywaniu wykopów w miejscach skrzyżowań                

i wzdłuż istniejącego uzbrojenia. W tych miejscach należy dokonać próbnego wykopu w celu 

ustalenia dokładnych rzędnych posadowienia. Zbliżenia należy zabezpieczyć i wykonać  zgodnie              

z obowiązującymi normami PN-76/E05125 i PN-E-E05100-1/98. 

W miejscach, gdzie mogą wystąpić grunty słabonośne na wysokości posadowienia rurociągu 

i kanału należy je wybrać, a wyrobisko zasypać pospółką lub żwirem odpowiednio zagęszczając.  

Obsypka rurociągu musi zagwarantować odpowiednie podparcie ze wszystkich stron. 

Powinna być wykonana szybko po stwierdzeniu prawidłowości posadowienia rur. Do obsypywania 

należy stosować grunt niespoisty dający się zagęszczać, pozbawiony grudek ziemi, kamieni, lodu, 

zamarzniętych brył itp. Maksymalna wielkość ziaren materiału znajdującego się w bezpośrednim 

sąsiedztwie z rurą nie powinna przekraczać 10% średnicy rury. Powyżej obsypki wykop zasypywać 

należy gruntem rodzimym. Grunt zagęszczać warstwami 20-30 cm do wskaźnika zagęszczenia 95% 

wg standardowej skali Proctora. 

11. Wykaz współrzędnych X, Y  

Pkt X Y Kod 

W1 5922822,49 5459641,47 woda 

W2 5922824,28 5459639,78 woda 

W3 5922831,70 5459566,00 woda 

W4 5922833,42 5459545,33 woda 

W5 5922833,96 5459538,86 woda 

W6 5922835,15 5459538,98 woda 

W4.1 5922823,64 5459544,52 woda 

W4.2 5922820,87 5459544,29 woda 
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1. Zakres robót oraz kolejność ich realizacji 

Lp. Zakres robót / obiekt Elementy robót 

1. 

Wykonanie wodociągu Roboty ziemne –  wytyczenie trasy rurociągów, wykonanie 

wykopów 

Montaż rurociągu, armatury 

Zasypanie wykopu 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Na terenie przewidywanych robót występują obiekty związane z infrastrukturą 

podziemną tzn. instalacje: wodociągowe, gazowe, elektroenergetyczne i telekomunikacyjne 

Teren posiada nawierzchnię gruntową oraz utwardzoną częściowo płytami jombo. Na 

terenach przyległych znajdują się budynki mieszkalne jednorodzinne. 

3. Wykaz elementów zagospodarowania terenu , które mogą stworzyć zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Uzbrojenie terenu – niebezpieczeństwo uszkodzenia istniejących przewodów, 

wodociągowych (podtopieniem),  elektroenergetycznych (zagrożenie poparzeniem, 

porażeniem), gazowych (zagrożenie wybucjem). 

4. Wskazania dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 

robót budowlanych 

Do oceny poziomu zagrożenia zastosowano skalę 3 – stopniową przewidywanych 

obrażeń: zagrożenie duże ( np. śmierć, ciężkie obrażenia ciała), zagrożenie średnie (np. 

złamania, zwichnięcia, oparzenia nie rozległe), zagrożenie małe (np. stłuczenia, 

skaleczenia). 

Rodzaj przewidywanych 

zagrożeń 

Poziom zagrożenia Przewidywane miejsce i czas wystąpienia 

zagrożenia 
Duży Średni Mały 

1. 2. 3. 4. 5. 

Porażenie prądem elektrycznym x   Podczas prac instalacyjnych i robót ziemnych  

Upadek z wysokości X   Podczas prac rozładunkowych 

Uderzenie przez spadające 

elementy, przedmioty  
X   

Prace podczas układania  rurociągów w 

wykopach. 

Hałas  X  Zagęszczanie gruntu. 

Drgania ( wibracja)  X  
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Rodzaj przewidywanych 

zagrożeń 

Poziom zagrożenia Przewidywane miejsce i czas wystąpienia 

zagrożenia 
Duży Średni Mały 

1. 2. 3. 4. 5. 

Pożar/wybuch    Podczas prac pracy maszyn 

Poślizgnięcia , upadki na tym 

samym poziomie 
 X  

Przez cały czas trwania budowy 
Upadek do zagłębień , kanałów, 

wykopów 
X   

Termiczne   X  Procesy spawalnicze.  

Osuniecie terenu -przysypanie 

gruntem 
X   Prace wykonywane w wykopach 

Zatrucia chemiczne 
X   

Ulatnianie się spalin z pobliskich zakładów 

produkcyjnych, uszkodzenie gazociągu 

Przeciążenie układu ruchu 
  X 

Ręczne przenoszenie ładunków, przez cały 

czas trwania budowy 

Potrącenie przez poruszające 

się pojazdy 
X   

Prace wykonywane w pobliżu ulic i dróg. Prace 

na placu budowy. 

Uderzenie przez przenoszony 

ładunek za pomocą dźwigu 
 X  

Mechaniczny transport ciężkich elementów, 

przez cały czas trwania budowy 

Przekłucia, przecięcia 
  X 

Prace demontażowe /montażowe. Przez cały 

czas trwania budowy 

Pochwycenie przez obracające 

się elementy maszyn i urządzeń 

technicznych 

X   Przez cały czas trwania budowy 

 

5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu 

Poza obowiązkowymi szkoleniami z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy, Wykonawca robót 

zobowiązany jest do zorganizowania instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych. Dla zakresu robót objętych niniejszym projektem robotami szczególnie 

niebezpiecznymi są: 

- prace wykonywane w głębokich wykopach,  

W ramach instruktażu pracownikom należy przekazać informacje związane z:  

- mogącymi wystąpić zagrożeniami,  

- zastosowanymi środkami ochronnymi przed zagrożeniami,   

- metodami prowadzenia robót/ prac szczególnie niebezpiecznych, w tym między innymi 

kolejność ich wykonywania, imienny podział pracy, szczegółowe wymagania przy 
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wykonywaniu poszczególnych czynności, imienne wskazanie wyznaczonego, 

bezpośredniego nadzoru nad tymi pracami. 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych prowadzonych 

w strefach szczególnego zagrożenia 

Prace wykonywane w strefach szczególnego zagrożenia to: 

- prace wykonywane na wysokości. Wskazane środki techniczne to zastosowanie szelek 

bezpieczeństwa. Środki organizacyjne: przed przystąpieniem do robót opracować  

instrukcję bezpiecznego wykonywania robót na wysokości w tym wykonywania prac przy 

użyciu drabin przestawnych, 

- roboty ziemne. Wskazane środki techniczne: ściany wykopów  o głębokości większej jak 

1,00 m zabezpieczyć obudową pełną prefabrykowaną. Szerokość dna wykopów w których 

będą układane rurociągi  wykonać z uwzględnieniem przestrzeni roboczej.   Do wykopów 

wykonać bezpieczne zejścia/wyjścia. Teren prowadzonych robót ziemnych wygrodzić i 

oznaczyć tablicami ostrzegawczymi. Środki organizacyjne: uzgodnić z użytkownikami 

podziemnych sieci sposób  prowadzenia robót ziemnych.  Przed przystąpieniem do robót 

opracować  instrukcję bezpiecznego wykonywania robót ziemnych z uwzględnieniem 

miejsc i sposobów składowania ukopanego gruntu. Na terenie objętym robotami ziemnymi 

nie wyklucza się istnienia innych urządzeń podziemnych, niż wskazanych w projekcie.  

- hałas, drgania : pracowników wyposażyć w odpowiednio dobrane ochrony indywidualne, 

- strefy niebezpieczne; wygradzać i oznaczać tablicami ostrzegawczymi, a w szczególności: 

obszary pracy maszyn do robót ziemnych, dźwigów, obszary robót wykonywanych na 

wysokości, roboty wykonywane w pobliżu napowietrznych linii elektroenergetycznych, 

prace wykonywane w pobliżu urządzeń i instalacji podziemnych, 

Szczegółowe wymogi BHP dla robót związanych z sieciami gazowymi zawarte są w 

Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 28 grudnia 2009 r.  w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy przy budowie i eksploatacji sieci gazowych oraz uruchamianiu instalacji gazowych gazu ziemnego 

(Dz. U. z dnia 8 stycznia 2010 r.) 

Szczegółowe wymogi BHP dla robót budowlanych zawarte są w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót 

budowlanych /Dz.U. Nr 47/2003 poz.401/. 

Opracował 

mgr inż. Kamil Kuciński 
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V. ZAŁĄCZNIKI – DOKUMENTY FORMALNO PRAWNE 

 Warunki techniczne włączenia do sieci wodociągowej 
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 Uzgodnienie projektu z WOZ w Goleniowie i rzeczoznawcą ds. ppoż.  
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 Karta rej. wtórnika 
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 Decyzja Gminy Dobra 
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 Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
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 Opinia ZUD 
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 Decyzja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
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